

Interpellation till Monica Pettersson, ordförande kommunstyrelsen (M)
Värmdö kommunfullmäktige
2015-11-25

Ang. uppgifter om samarbete med Nationalmuseum och flytt av porslinsmuseets samlingar

I en skrivelse till kommunstyrelsen i Värmdö skriver Nationalmuseums överintendent Berndt Arell: ”Vi finner det beklagligt att Nationalmuseum med sin expertkunskap om utställningsverksamhet och föremålshantering inte getts möjlighet att delta i processen för Gustavsbergssamlingens nya utställningslokaler” och att den ”kontinuerliga dialog” som Värmdö kommun påstår har funnits... inte har funnits.

I en intervju med Nacka Värmdö Posten (16 november 2015) säger Arell: ”Vi har försökt föra en dialog, men vi har inte lyckats på det vanliga sätt som tjänstemän brukar diskutera. Det har heller inte varit möten där vi förhandlat. Vi har ätit två snabbluncher där de schematiskt beskrivit planerna. På raka frågor får vi inte svar, och då återstår inget annat sätt än att skriva, och det är ett dåligt sätt att kommunicera.”

I samma tidning säger kommunstyrelsens ordförande i Värmdö att ”Nationalmuseum har varit vidtalade och involverade i processen som pågår, på olika sätt, via olika individer.” På frågan ”de säger ju att de inte har det?”, säger kommunstyrelsens ordförande:

– I så fall ljuger ju våra tjänstemän, men jag utgår från att det vi hör från dem är sant. Det kan ju vara någon annan än brevskrivaren på Nationalmuseum som de varit i kontakt med. Men någon är det ju som inte talar sanning.

Enligt Mitt i Värmdö (17 november 2015) har kommunstyrelsen ordförande i Värmdö uppgett till tidningen att ”Nationalmuseum tryckt på om flytten, i syfte att bättre bevara samlingarna”.

Det är bekymmersamt för värmdöborna och oss förtroendevalda att få så många motstridiga besked.

1. Ser du någon risk för att Nationalmuseum – med tanke på den uppenbarligen rådande förtroendekrisen – förvägrar Värmdö kommun att över huvud taget visa samlingarna i det nya kulturhuset?
2. När, hur och genom vem har Nationalmuseum ”tryckt på om flytten”?
3. Har det varit möten mellan Värmdö kommun och Nationalmuseum och hur är de dokumenterade?

Karin Aaseby

Kalle Lindqvist

Ann-Kristin Särnbrink

Mikael Lindström

Annika Andersson Ribbing